



KOPŘIVNICKÉ NOVINY

Dnes v čísle:

- Práce na ulici Štramberské by měly brzy skončit (str. 2)
- Metropolitní síť v Kopřivnici se rozrůstá (str. 3)
- V muzeu chystají koncert konzervatoristů (str. 4)

TÝDENÍK MĚSTA KOPŘIVNICE A JEHO OKOLÍ

1. PROSINCE 2016 • ČÍSLO 44 • ROČNÍK XXV

WWW.KOPRIVNICE.CZ

CENA 7 Kč

Kopřivnice získala Národní cenu za společenskou odpovědnost

Praha (hod) – Město Kopřivnice získalo Národní cenu za společenskou odpovědnost a udržitelný rozvoj v kategorii Veřejný sektor – Společensky odpovědná organizace. Cenu převzal ve Španělském sále Pražského hradu v úterý 22. listopadu starosta města

Miroslav Kopečný s tajemníkem Městského úřadu Kopřivnice Miroslavem Halatínem.

Vládní program Národní ceny kvality je zaměřen na oceňování organizací, které dosahují excelentních výsledků v aplikaci osvědčených metod

kvality. Cena za společenskou odpovědnost a udržitelný rozvoj je jednou z kategorií tohoto programu. V rámci ní jsou oceňovány organizace, které nad rámec stanovených legislativních požadavků realizují aktivity, které jsou prospěšné nejen pro ně samé, ale i pro

jejich zaměstnance, partnery i širokou veřejnost. „V Kopřivnici chápeme společenskou odpovědnost jako přirozenou součást veřejné správy. Dlouhodobě se hlásíme ke všem principům, o které se CSR opírá. Poskytování kvalitních služeb nám přináší spokojenost

klientů městského úřadu i obyvatel města, kterou sledujeme prostřednictvím pravidelných průzkumů. Vážíme si ocenění, které jsme v této oblasti získali jak na regionální, tak i národní úrovni,“ uvedl starosta Miroslav Kopečný. (Pokračování na straně 2)

Obyvatelům Severu se líbil návrh nového odstavného parkoviště

Kopřivnice (hod) – Na druhé veřejné projednávání k připravované výstavbě odstavného parkoviště na Severu přišlo do jídelny ZŠ 17. listopadu ve středu 23. listopadu třicet obyvatel. Nové parkoviště by mělo být vystavěno na konci ulice 17. listopadu na pozemcích vedle bývalého kravína.

V úvodu přivítal starosta města Miroslav Kopečný přítomné a řekl, že na předchozím projednání, jež proběhlo 26. října na radnici za malého zájmu, byly prodiskutovány tři varianty, které zpracoval Ondřej Bojko z firmy HaskoningDHV Czech Republic, s. r. o., Ostrava. „V diskuzi jsme došli k variantě, která by se vám asi nejvíce líbila a splňovala by vaše požadavky, a ta byla projektantem dále rozpracována,“ sdělil starosta. Poté Milan Šmíd, vedoucí oddělení rozvoje města, představil znovu všechny varianty včetně té rozpracované. Protože je zde ochranné pásmo vodovodu a ostatních inženýrských sítí, je možné vybudovat 55, maximálně 58 parkovacích míst. (Pokračování na straně 2)

Zápisy do prvních tříd a školek budou až v dubnu a květnu

Kopřivnice (hod) – V roce 2017 se posunou termíny zápisů do prvních tříd i do mateřských škol. Důvodem je novela školského zákona, která přináší řadu novinek, na něž se musí připravit i místní radnice.

Zápisy do prvních tříd neproběhnou v únoru, jak bylo zvykem, ale až v dubnu. Podobně je tomu i se zápisy do mateřských škol, ty byly letos 30. března, v roce 2017 musí proběhnout v době od 2. do 16. května. (Pokračování na straně 2)

Rozhodnuto, město bude usilovat o modernizaci stadionu

Kopřivnice (dam) – Na ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy už v tuto chvíli leží žádost města Kopřivnice o dotační podporu rekonstrukce letního stadionu. Zastupitelé na pondělním mimořádném zastupitelstvu nejen že rozhodli o podání této žádosti, ale také město zavázali, že v případě získání dotace zajistí finanční spoluúčast ve výši 40 % způsobilých výdajů a 100 % nezpůsobilých výdajů až do výše 15 milionů korun.

Projekt je v této chvíli zaměřen výhradně na rekonstrukci sportovních ploch stadionu. Pokud bude realizován, dojde ke zrušení oválu pro plochou dráhu a vznikne moderní atletický areál s na-

svícením a zároveň bude revitalizován a k tribuně přiblíženo fotbalové hřiště. Dojde k odvodnění plochy a instalaci nového zavlažovacího systému. Pro lehkou atletiku bude vybudován běžecký ovál s osmi dráhami a další sportovní sektory pro skok do dálky, do výšky, skok o tyči, vrh koulí, hod diskem, kládívem či oštěpem. Nový sportovní areál bude splňovat nejen podmínky pro trénink, ale bude splňovat i regule pro organizování kvalitních soutěží.

Předpokládané náklady rekonstrukce přesahují částku 34,6 milionu korun. Maximální výše dotace, pokud by město nespoléhalo na udělení výjimky, činí 20 mi-

lionů korun. Spoluúčast města je tak zaokrouhlená již zmíněných 15 milionů korun.

„Máme pro tento projekt podporu Českého atletického svazu, Klubu olympioniků, Českého olympijského výboru, ale třeba i Dany Zátokové, která slíbila, že pokud provedeme tuto rekonstrukci, bude souhlasit s tím, aby stadion nesl jméno Emila Zátoka a její,“ uvedl starosta Miroslav Kopečný. Ten zároveň doplnil, že o přijetí případné dotace a spolufinancování bude zastupitelstvo znovu jednat v případě jejího přiznání pravděpodobně v únoru roku 2017. (Pokračování na straně 3)



Body získané v latinskoamerické části taneční soutěže Tatra stačily Filipu Paulovi a Elišce Výchové z Taneční školy Starlet Brno k získání stříbrné pozice a postupu do nejvyšší výkonnostní třídy M. FOTO: DANA HOĐÁKOVÁ

Na padesáté Tatře padly tři postupy do vyšší třídy M

Kopřivnice (hod) – Padesátý ročník taneční soutěže Tatra je minulostí. V sobotu 26. listopadu se na parketu kopřivnického kulturního domu utkalo v pěti standardních a pěti latinskoamerických tancích celkem 41 tanečních párů druhé nejvyšší kategorie A. Ty odpoledne v základních kolech soutěžily o postup do večerního programu. V úvodu večerního programu odborník na soutěžní tanec Milan Šatan, který taneční soutěž v Kopřivnici moderuje již několik let, vzpomněl na historii tohoto kulturního podniku. „Někde jsem slyšel, že taneční Tatra má svá nejlepší léta za sebou, to není pravda, neboť 50. ročník je toho důkazem. Padesátý ročník soutěže nemá v České republice obdoby. Tohoto výročí si cení i Český svaz tanečního sportu,“ pronesl v úvodu Milan Šatan. (Pokračování na str. 4)

Cimbálovka a punč zprůjemnily start adventního období

Kopřivnice (cab) – Na první adventní neděli 27. listopadu sice panovalo spíše podzimní syrové počasí. Kopřivničany to však od zprůjemnění si svátečního dne neodradilo. Na prostranství před kulturním domem byl podáván punč, děti soutěžily v disciplínách s vánoční či zimní tematikou a každý si mohl vyzkoušet liti oliva. Starosta města Kopřivnice Miroslav Kopečný popřál všem příjemné vánoční chvíle a něco málo po 16. hodině se ve městě rozsvítila výzdoba včetně vánočního stromu. Koho zima neodradila, mohl si ještě poslechnout cimbálovou muziku Válašský vojvoda.



V rámci programu slavnostního zahájení Adventu si lidé v centru Kopřivnice mohli vyzkoušet tradiční zvyk liti oliva do vody. FOTO: KRISTINA ČABLOVÁ

Radnice představí lidem studie úprav „házenkářského hřiště“

Kopřivnice (dam) – V nejbližších dnech představí radnice veřejnosti studie možného budoucího využití prostoru někdejšího házenkářského hřiště. Ve vestibulu radnice, ale také na webu města budou vystaveny konkurenční návrhy dvou oslovených firem. Jeden z ateliérů místního architekta Kamila Mrvy, druhé řešení pak ve dvou variantách navrhlo valašsko-meziférické sdružení Arting, které v Kopřivnici vytvořilo například hřiště u ZŠ Milady Horákové nebo sportoviště v Mniší.

„Autoři obou studií měli shodné zadání, a to vytvořit klidovou, sportovně-oddechovou oblast. Prostor má nabídnout vy-

žití pro všechny generace. Vzniknout tak má klidová zóna doplněná venkovními posilovacími stroji pro seniory, workoutové hřiště, překážky pro parkour a univerzální dráha určená pro in-line bruslení, případně cyklistiku dětí. Celá oblast by měla být doplněna mobiliárem pro klidové posezení v zeleni,“ říká architekt města Milan Šmíd.

Všechny tyto požadavky se objevily v obou studiích možného budoucího uspořádání plochy někdejšího házenkářského hřiště. Ty stávající podobu areálu zásadně proměňují. Obě počítají s odstraněním stávající zpevněné plochy a zcela novým řešením prostoru. (Pokračování na straně 2)

Práce na Štramberské by měly brzy skončit

Kopřivnice (hod) – Sdružení stavebních společností Eurovia CS, a. s., a Staseko Plus, s. r. o., využilo v minulém týdnu příznivé počasí a dokončilo první úsek z první části II. etapy rekonstrukce ulice Štramberské.

Dokončen a do užívání byl předán úsek před Katolickým domem, kde byly vydlážděny odstavňové plochy a poté položena finální vrstva asfaltu.

„Tento úsek byl předán do zimní údržby správcí komunikací,“ upřesnil Martin Lapčík, vedoucí oddělení investic kopřivnické radnice, jenž má akci na starosti. V tomto úseku už nejsou žádná dopravní omezení. Chybějící vodorovné dopravní značení na komunikaci je možné provést technologicky nejdříve po čtrnácti dnech od položení finální vrstvy asfaltu a za příznivých klimatických podmínek.

V třetím úseku první části II. etapy, tedy

od retardéru u hasičárny až za křižovatkou s ulicí Pabla Nerudy, se dláždí odstavňové pásy. „Firma posílila počet pracovníků a dláždí se odstavňové pruhy na obou stranách komunikace. Po dokončení dlážděných pojezdových ploch bude možné položit finální vrstvu asfaltu. Před pokládkou se bude úsek mechanicky čistit a bude na něj aplikován spojovací postřik, přes který by ale chodci neměli chodit, neboť tento postřik se špatně odstraňuje z případně pošlapané okolní dlažby a o obuvi ani nemluví,“ upozornil Martin Lapčík a dodal, že zhotovitel předložil před zahájením realizace technologické podmínky pro pokládku živice a provádění dláždění, které jsou v průběhu prací kontrolovány. Pokládka finální vrstvy asfaltu v tomto úseku by tak měla být provedena do 10. prosince, pokud to klimatické podmínky dovolí.

Obyvatelům Severu se líbil návrh nového...

(Dokončení ze strany 1)

„Maximální počet 58 míst by ale byl za cenu slepých komunikací, které nejsou vhodné k zimní údržbě, a tato varianta je finančně velmi náročná, proto bychom se jí rádi vyhnuli. Samotný provoz na parkovišti by byl komplikovaný pro řidiče i pěší,“ okomentoval situaci Milan Šmíd. Na minulém jednání byl vzhledem k požadavkům, aby místo zatravněných dlaždic bylo použito něco jiného, co by nedělalo problémy ženám na podpatcích i vozíčkářům. Projektant navrhl použití zatravněvací dlažby, která je pevnější a do jejichž spár se

dá vyset tráva nebo vysypat štěrk.

Poté se rozvinula diskuze, z níž jasně vyšlo najevo, že lidé si přejí parkoviště o kapacitě 55 stání, které bude oploceno z bočních stran a zadní strany. Jeden z přítomných se ptal i na osvětlení, na což mu Milan Šmíd odpověděl, že zatím není zpracován projekt pro stavbu, ale že s osvětlením se počítá.

V rámci diskuze někteří požadovali, aby se nejdříve vybudovalo propojení ulic Moravské, 17. listopadu a Severní, nebo se řešila celá oblast komplexně včetně chodníků pro pěší, cyklisty a další. Na to jim zástupci radnice sdělili, že se řeší parkoviště, a ne územní studie. „Námi navrhované par-

koviště přesně zapadá do stávajícího územního plánu a v urbanistické, funkční a prostorové regeneraci sídlíště Severu, kde má vzniknout, nebyl řešen,“ upřesnil Milan Šmíd.

Přítomní požadovali, aby i po vybudování zachytňového parkoviště bylo tolerováno parkování aut na ulici Moravské, proti čemuž se ohradili další, kterým to vadí. K závěru se občané dotazovali na to, kdy by se mohli parkoviště dočkat. „V rozpočtu navrhujeme peníze na projektovou dokumentaci a teoreticky by se mohlo začít stavět v druhé polovině příštího roku v závislosti na volných finančních prostředcích,“ odpověděl starosta a poděkoval všem přítomným za podnětné návrhy.

Starosta přivítal 31 nových občánků

Kopřivnice (hod) – Letos naposled vital starosta města Miroslav Kopečný nové občánky Kopřivnice. Tři slavnostní obřady proběhly minulou sobotu dopoledne v obřadní síni města. Během tří ceremoniálů s kulturním vystoupením žáků ZŠ dr. Milady Horákové bylo přivítáno 16 holčiček a 15 chlapečků.

„V průběhu letošního roku se uskutečnilo celkem 15 slavnostních obřadů, 12 v Kopřivnici, dva v Lubině a jeden v Mníši, při nichž bylo přivítáno 77 holčiček a 77 chlapečků. Vzhledem k tomu, že o tento slavnostní akt je ze strany rodičů zájem, budeme v nich i nadále pokračovat. Začátkem ledna budou upřesněny termíny obřadů, z nichž první se uskuteční v polovině března,“ uvedla Ilona Mazalová, pracovnice odboru radnice, mající na starosti tyto obřady.



Před jednáním se lidé mohli seznámit s jednotlivými variantami možného uspořádání odstavňového parkoviště na sídlšti Severu.

FOTO: DANA HOĐÁKOVÁ

Kopřivnice získala Národní cenu za...

(Dokončení ze strany 1)

Hodnocení Národní ceny se stalo kompatibilní s nejnovějšími světovými standardy, a Kopřivnice tak získala nejen nezávislou zpětnou vazbu o úrovni, na které se organizace v oblasti zásad společenské odpovědnosti a udržitelnosti nachází, ale i doporučení, kterým směrem se má dále ubírat a na které části problematiky se má zaměřit.

Kopřivnice se do soutěže přihlásila letos v květnu. „V přihlášce jsme museli specifikovat, co přesně děláme v hodnocených oblastech, jako například péče o zaměstnance, komunikace s veřejností a jejím zapojování do rozhodovacích procesů, ochrana životního prostředí a v dalších oblastech. V září přijely dvě členky hodnotící komise zkontrolovat, zda údaje uvedené v přihlášce odpovídají skutečnosti a v rámci strukturovaného dotazníkového šetření si ověřovaly další skutečnosti o naší organizaci. Následně zpracovaly hodnotící zprávu, na základě které odborná porota vybrala Kopřivnici jako nejlepší město v kategorii obcí s rozšířenou působností,“ přiblížila proces Lenka Šimečková, vedoucí oddělení strategického plánování. Kopřivnice tak získala nejen Národní cenu, ale byla zařazena i do databáze certifikovaných firem na metodu kvality EFQM.

„To je potvrzení, že město Kopřivnice dělá svou činnost kvalitně dle mezinárodních standardů. K tomu nám významným způsobem pomáhá

i to, že jsme zdravým městem,“ podotkla Lenka Šimečková. Jednotlivé oblasti jsou bodovány a Kopřivnice získala celkem 340 z 500 maximálně možných bodů a dvě hvězdy v Národní ceně CSR a dvě hvězdy v Committed to Sustainability.

Národní cena kvality České republiky se uděluje od roku 1997 a původně byla určena podnikům, postupně se ale rozšířila i do oblasti veřejné správy. Společenská odpovědnost organizací je od letošního roku hodnocena podle mezinárodního modelu Committed to Sustainability vytvořeného

Evropskou nadací pro management kvality ve spolupráci s platformou Organizace spojených národů UN Global Compact.

Se zástupci Kopřivnice si na Pražském hradě ocenění v jiných kategoriích převzali i další reprezentanti našeho regionu. Zástupci Krajského úřadu Moravskoslezského kraje převzali Cenu za dlouhodobou spolupráci a krajský úřad za program START PLUS. Cenu si odvezli i zástupci obce Otice a neziskové organizace z Ostravy Družstvo NAPROTI, a to v kategorii Podnikatelský a veřejný sektor.

Zápisy do prvních tříd a školek budou...

(Dokončení ze strany 1)

„Termín zápisů do mateřských a základních škol stanovuje město. V příštím roce zápisy do prvních tříd proběhnou 6. dubna a do mateřských škol 4. května,“ uvedla Věra Šabláturová, pracovnice odboru školství, kultury a sportu.

Novela školského zákona přináší další novinky. Například u dítěte v předškolním věku, které chodí do mateřské školy poslední rok před nástupem do školy, nesmí být rozhodnuto o ukončení tohoto povinného vzdělávání.

Také u odkladu nástupu do školy budou muset rodiče doložit doporučení posouzení příslušného školského poradenského zařízení a odborného lékaře nebo klinického psychologa. Zároveň začátek povinné školní docházky lze odložit nejdéle do zahájení školního roku, v němž dítě dovrší osmý rok věku. V případě, že ředitel školy rozhodne o odkladu povinné

školní docházky, informuje zákonného zástupce o povinnosti předškolního vzdělávání dítěte a možných způsobech jejího plnění.

Z důvodu novely připravuje radnice novou vyhlášku města, která bude stanovovat školské obvody pro mateřské školy. Město tak reaguje na novelu školského zákona. Jde o podobnou záležitost jako u základních škol. Obecně závaznou vyhlášku bude schvalovat rada města a poté i zastupitelstvo. „Zákonný zástupce, rodič, může zvolit pro své dítě i jinou než spádovou školu či školku. Pokud je dítě přijato na jinou než spádovou školu, oznámí ředitel této školy tuto skutečnost řediteli školy spádové. Ředitel či ředitelka mateřské školy jsou povinni přednostně přijmout žáky s místem trvalého pobytu v příslušném školském obvodu, a to do výše povoleného počtu žáků uvedené ve školském rejstříku,“ upřesnila Věra Šabláturová.

Výbuch kotle ve Štramberku způsobil zranění otci i synovi

Š t r a m b e r k (red) – Ve čtvrtek 24. listopadu kolem půl deváté došlo v rodinném domě ve Štramberku k explozi kotle.

„Nahlášen byl výbuch kotle s poraněním jedné osoby. Na místo ihned vyjely posádky rychlé zdravotnické pomoci z Nového Jičína a vzlétl vrtulník LZS z Ostravy,“ uvedl Lukáš Humpl, mluvčí Zdravotnické záchranné služby Moravskoslezského kraje. Na místě však zdravotníci ošetřovali dva zraněné, otce se synem. „Devatenáctiletý mladík utrpěl život ohrožující popáleniny druhého stupně na polovině povrchu těla – v oblasti hlavy, krku, horních končetin, hrudníku, břicha a zad. Zasažení lékař u něj rovněž zjistil známky rozvíjejícího se šokového stavu. Postižený musel být uveden do umělého spánku a připojen k přístroji řízenému dýchání. Záchranáři rovněž provedli prvotní ošetření popálených částí těla. Muž ve věku pětácti let byl v důsledku zranění na přibližně 40 % tělního povrchu, a to popáleninami I. - II. stupně. Také on byl posádkami ZZS nejprve ošetřen a poté připraven k transportu do zdravotnického zařízení,“ okomentoval zásah Lukáš Humpl s tím, že jeden muž byl transportován sanitkou a druhý vrtulníkem k další léčbě do popáleninového centra Fakultní nemocnice v Ostravě. Podle informací KN k neštěstí došlo při domácím pálení alkoholu. Policie zatím ovšem tuto informaci nepotvrdila s odkazem, že věc je i nadále v šetření.



Starosta Kopřivnice Miroslav Kopečný převírá Národní cenu za společenskou odpovědnost od Petra Vaňky ze společnosti Hyundai.

FOTO: JIŘÍ JURÁNEK

Už víc jak polovina domácností je přepojena na novou metropolitní síť

Kopřivnice (hod) – Kabelová televize Kopřivnice buduje optickou metropolitní síť postupně od roku 2013. K položení sítě plastových chráničů, v níž jsou optické kabely vedeny, využila kabelová televize stavbu nového horkovodního potrubí, čímž vybudovala podzemní páteřní trasu, na něž je připojena většina panelových domů v Kopřivnici. Optická metropolitní síť je zcela nová síť, díky níž může kabelová televize poskytovat telekomunikační služby širšího rozsahu, městská policie připojovat kamery, firmy a organizace mohou vytvářet virtuální síť či přenášet velké objemy dat vysokou rychlostí.

Připojování jednotlivých domácností probíhá postupně a především v místech, kde jsou realizovány i další

požadavky městského úřadu či městské policie. „V létě zafukujeme optické kabely do chráničů a napojujeme jednotlivé budovy, v zimě pak připojujeme domácnosti. Nejdéle trvá svařování optických vláken jednotlivých kabelů optické infrastruktury ve venkovních rozvaděcích. Jde o desítky hodin. A to nelze dělat v zimě. Letos jsme dokončili připojení všech základních škol do společné sítě a přitom jsme napojili i objekty v okolí. V letošním roce máme ještě v plánu připojit novou kameru městské policie, která bude monitorovat problematické místo u Včelína, kde často dochází k odkládání velkoobjemového odpadu,“ uvedl Jan Bittner, ředitel Kabelové televize Kopřivnice. Ten poznamenal, že metropolitní síť vzniká nová infra-

struktura, která je v podstatě nezávislá na výpadcích elektrické energie. „Každý byt má své vlastní optické vlákno zakončené až v naší centrále. A proto, že máme vlastní dieselagregát, tak náš optický internet funguje, i když je Kopřivnice bez elektřiny. Naše město tak v současnosti patří mezi několik málo lokalit v Česku, která mají tak kompletní optickou infrastrukturu,“ podotkl Jan Bittner.

Už víc jak polovinu domácností původně připojených kabelovým modelem je přepojeno na optické vlákno. „Přesný počet přepojených domácností nelze jednoduše určit. Když provádíme v domě nový optický rozvod, tak se často přihlašují i noví zájemci, kteří naše služby doposud neodebírali. Využívají možnosti připojit

se přes optiku. Optické vlákno je v současnosti nejlepší způsob připojení k internetu,“ upřesnil ředitel KTK s tím, že například na ulicích I. Sustaly a Pod Zahradami jsou napojeny všechny objekty, na ulici Šramberské a na Severu jich chybí jen pár a Korej a další místa se budou realizovat během zimy.

S napojováním okrajových částí Kopřivnice včetně místních částí kabelová televize vyčkává. „Je to z důvodu připravovaných legislativních změn, čeká se na zjednodušení stavebního řízení pro liniovou výstavbu. Dalším důvodem pro odklad je to, že Evropská unie připravuje dotační program na výstavbu těchto sítí,“ okomentoval situaci ředitel KTK.

V současné době probíhá výběrové řízení na dodavatele technologie pro

rozvod televizních signálů prostřednictvím optické sítě. „Koaxiální síť, kterou jsme postavili počátkem devadesátých let, se blíží ke konci své technologické životnosti. Z čehož vyplývá požadavek buď vyměnit veškeré trasové koaxiální zesilovače, nebo využít vybudované optické sítě k tomu, abychom dostali televizní signál do jednotlivých domů prostřednictvím optického vlákna. Letos chceme začít zprovazňovat distribuční centrálu, která bude vytvářet optický signál pro přenos televize. V jednotlivých domech pak budeme postupně měnit koaxiální domovní zesilovače za optické zesilovače. Tímto krokem se nám zjednoduší údržba a zvýší se stabilita celé sítě,“ přiblížil plány na nejbližší období ředitel KTK.

Na Blešák do Katolického domu zavítalo 420 návštěvníků

Kopřivnice (hod) – Uplynulou sobotu se konal v Katolickém domě již devátý blešák s názvem Pošli to dál! Prodáválo se nejen ve velkém a malém sále, ale i na jevišti, a někteří zájemci si dokonce přivezli vlastní stoly, které pak rozložili v předzápětí. Přes šedesát prodejců tradičně nabízelo oděvy, boty, hračky, nádobí, knihy, korálky a jiné vlastnoruční výrobky, sportovní vybavení a další. „Připravili jsme asi sto stůlů, ale možná už to bylo moc. Lidé, kteří přišli dopoledne, se mačkali. Přístě chceme snížit počet prodejních stůlů na 90, aby nákupy probíhaly ve větší pohodě,“ okomentoval akci Pavel Obrátil, hlavní organizátor Blešáku. V průběhu celého dne přišlo 420 platících návštěvníků, z nichž si asi každý vybral něco, co potěší jeho nebo jeho nejbližší.

Akce měla charitativní rozměr. Oblečení pro děti a hračky si v neděli dopoledne odvezli pracovníci Salusu, domova pro matky s dětmi. „Bylo toho asi



Na Blešáku v Katolickém domě nabízelo použité věci více než šedesát prodejců. V průběhu celého dne si nabídku „pokladů“ z druhé ruky přišlo prohlédnout přes 400 lidí. FOTO: D. HOĐÁKOVÁ

do deseti krabic od banánů. Dost oblečení se vybralo i pro lidi bez příštěší, které si v průběhu týdne převzali pracovníci

Nízkoprahového denního centra Racek,“ podotkl Pavel Obrátil. Toto zařízení obdrží i výtěžek z akce. „Po uhrazení všech vý-

dajů by se mohlo jednat o částku kolem tří tisíc korun,“ poznamenal Pavel Obrátil. Další Blešák se uskuteční 3. června.

Rozhodnuto, město bude usilovat o modernizaci stadionu

(Dokončení ze strany 1)

Zastupitelé dostali i informace o tom, jaké další úpravy letního stadionu by bylo dobré provést v budoucnu po dokončení sportovních ploch. Kromě rekonstrukce sociálních zařízení pro návštěvníky za odhadem půldruhé miliónu korun byla řeč také například o střeše tribuny za 5 miliónů a dalších budoucích investicích.

V diskuzi zastupitelů se René Lakomý pozastavil nad

tím, že o dotaci nepožádá přímo atletický klub, který by mohl získat ne 60 %, ale 80 % dotace. Starosta Kopečný na jeho připomínku reagoval vysvětlením, že místní Atletický klub Emila Zátopky nemá personální ani technické kapacity k tomu, aby vedl a administroval tak náročný projekt nebo aby stadion v následných letech po rekonstrukci samostatně provozoval. Většina vystupujících komunálních politiků se postavila za

projekt, pouze radní Ivan Tělařík varoval před náhlým rozhodnutím. „Pro mě to není tak jednoznačné, já chci slyšet, kolik nás to bude stát, až rekonstrukci zrealizujeme. Na provoz nám nikdo žádnou dotaci nedá. Všichni víme, že město má majetku strašně moc. Nechováme se vždy jako správní hospodáři, prodáváme majetek, který nám přináší zisky do rozpočtu, a kupujeme majetek, který nám je bude spotřebovávat,“ podotkl

Tělařík, který nakonec také jako jediný hlasoval proti podání příslušné dotační žádosti. Ta ale nakonec získala výraznou většinu 14 z 16 přítomných zastupitelů, když pro ni hlasovali

všichni přítomní koaliční i opoziční politici s výjimkou již zmíněného radního Ivana Tělaříka a místostarosty Stanislava Šimíčka, který se hlasování zdržel.

Chodníky budou opraveny do konce roku

Kopřivnice (hod) – V současné době se opravuje pět chodníků, jejichž povrch byl v nevyhovujícím technickém stavu, čímž mohlo dojít k ohrožení bezpečnosti chodců. Radnice uvolnila na jejich opravy 1,421 miliónu korun včetně DPH.

Opravy budou probíhat na chodníku od Mateřské školy Krátké k bytovému domu na ulici Lidické, dále chodníku podél hřiště na ulici Kpt. Nálepky, části spojovacího chodníku ulic Sokolovská a Dukelská. Na Husově ulici se opravují hned dva úseky, a to u koleje a od učiliště až po krytý bazén. „Celkem se opravuje 622 metrů čtverečních chodníkových těles. V rámci opravy budou vyměněny nebo opraveny stávající obruby a vyměněna dlažba včetně podkladu. Nové povrchy chodníkových těles budou v převážné většině tvořeny zámkovou dlažbou,“ přiblížil rozsah prací Miloš Šopuch, vedoucí oddělení technické správy.

Práce provádí na základě výběrového řízení firma Milan Jaroš, Exteriéry z Bílovce, která by s nimi dle smlouvy měla být hotova v prosinci.



Chodník na ulici Husově je jedním z těch, které procházejí kompletní rekonstrukcí povrchů i podkladních vrstev. FOTO: DAVID MACHÁČEK

Na besedu o Rumunsku přišli nejen senioři, ale i mladí lidé

Kopřivnice (hod) – Na besedu, kterou pořádal odbor sociálních věcí pro seniory v rámci programu Aktivní senior 2016 aneb Setkávání při sportu, zábavě i vzdělávání, přišly více jak tři desítky účastníků, a to nejen senioři. O své zážitky z putování po Rumunsku se s přítomnými podělil v úterý 22. listopadu v zasedací místnosti v 10. patře radnice Ondřej Syrovátka z Nového Jičína. Jeho koníčkem je outdoorové cestování, které vyžaduje dobrou fyzickou kondici i psychickou odolnost. Odměnou jsou pak neobyčejné zážitky v civilizaci nedotčené přírodě i setkávání se zajímavými a srdečnými lidmi žijícími v nesrovnatelně skromných podmínkách.

Své vyprávění rozdělil do dvou bloků. První část zahájil obecnými informacemi z historie i současnosti Rumunska. Poté následovala fotoprojekce z náročného několikadenního putování skupinky zdatných turistů po rumunských horách. Jeho komentář tvořil nejen popis navštívených oblastí a jedinečných přírodních scénérií, ale byl doplněn také osobními zážitky s místními lidmi. Ve druhé části besedy měli účastníci možnost seznámit se s životem českých krajanů v jihozápadním Banátu, kteří ani po téměř 200 letech nezapomněli svůj rodný jazyk. „Bylo patrné, že k této části Rumunska má pan Syrovátka blízký vztah, neboť v roce 2006 zde působil jako učitel a mohl se podrobně seznámit s nelehkým životem místních obyvatel, ale mohl obdivovat také nádhernou, civilizací málo dotčenou krajinu. Při prohlížení fotografií se netajil sympatiemi k většině tamních obyvatel i jejich patrně matné snaze o udržení české menšiny v tomto kraji. Svou jedinečnou projekci možná nalákal mladší účastníky besedy k zájezdu za poznáním a dobrodružstvím do této odlehle části Evropy,“ okomentovala akci Jiřina Mikulenková, pracovnice odboru sociálních věcí a zdravotnictví

KOPŘIVNICE

PLÁNOVÁNÍ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB

Město Kopřivnice zve občany na
VEŘEJNÉ JEDNÁNÍ
PRACOVNÍ SKUPINY
SENIORŮ
v rámci plánování sociálních služeb

Středa 7. prosince 2016 od 14:30 hod.
v konferenční místnosti v 10. patře
Městský úřad Kopřivnice, Štefánikova 1163



Program jednání:

Informace o tzv. Domech s pečovatelskou službou v Kopřivnici:

- vývoj bydlení,
 - pravidla přidělování bytů zvláštního určení.
- Jednání se zúčastní o službu v domech pro seniory (Domov Hortenzie Frenštát pod Radhoštěm, Domov Příbor, Domov Duha Nový Jičín):
- proces podávání žádostí a způsob přijímání klientů,
 - pořadníky, atd.,
- Aktuální témata dle návrhů členů skupiny.



MĚSTO KOPŘIVNICE

Konzervatoristé z Ostravy zahrají v Lašském muzeu

Kopřivnice (dam) – Na půdě Lašského muzea se připravuje další koncert z neoficiálního cyklu, který pořadatelé nazvali „Z notového zápisníku“. Po únorovém vystoupení dámského tria Luce del Sole se v sobotu 3. prosince mohou návštěvníci těšit na ostravské konzervatoristy hned ze dvou komorních uskupení.

Prvním z nich bude Flauteto, soubor flétníků Lucie Režné, Zuzany Hodurové, Hany Menšíkové a Evy Barvíkové, které na Janáčkově konzervatoři vede Petr Bohuš. Tento soubor se může pochlubit

poměrně čerstvým úspěchem, v říjnu totiž vyhrál vidnavskou soutěž „Karel Ditters z Dittersdorfu a hudební klasicismus“. Kromě první ceny si Flauteto odnesl také titul laureáta a cenu Karla Ditterse za nejlépe provedenou skladbu tohoto autora.

Druhým hostem sobotního hudebního zastavení v muzeu bude Slezské kvarteto. Smyčcový soubor se zformoval na konzervatoři v loňském roce. Tvoří jej houslisté Tomáš Vašut a Václav Kolek, violista Dominik Cvek a Martin Schubert hrající na violoncello. Soubor umělecky vede

zkušený člen Kubínova kvarteta Jiří Zedníček. V létě letošního roku kvarteto muzikantů absolvovalo Mezinárodní interpretační kurzy v Záběhu pod vedením profesora Jana Schulmeistera. V Kopřivnici smyčcovou sestavu doplní klarinetistka Kateřina Pašková a společně uvedou Mozartův Klarinetový kvintet A Dur, v programu koncertu zazní ale i skladby Johanna Sebastiana Bacha, Franze Schuberta a dalších autorů.

Začátek odpoledního programu je už v patnáct hodin.

Bratislavské Divadlo bez domova přiveze představení Kuca Paca

Kopřivnice (dam) – Po dvou představeních z Prahy a jednom z Ostravy se lidé mohou těšit na další divadlo v podání bezdomovců. V sobotu 3. prosince přijede do Katolického domu v Kopřivnici Divadlo bez domova Bratislava. Výjimečný soubor tvoří svá představení hlavně s bezdomovci nebo s lidmi, kteří mají ve svém ži-

voť zkušenost s životem na ulici. „Výjimečné je, že v tomto divadle společně hrají i tělesně postižení, mládež ze sociálně znevýhodněných rodin, ale také třeba lidé s psychiatrickou diagnózou. Je to spojení divadla a sociální práce,“ říká Michal Raška z pořádajícího spolku Máš čas?

Netypické slovenské divadlo přijede s představením Kuca Paca, které je hravou hereckou koláží, jež ukazuje, že v životě lidí, kteří se pokoušejí odrazit ode dna, není jen strach ze společnosti a budoucnosti, ale i dostatek humoru, pozitivního myšlení a bojovnosti. Kuca Paca je inscenace, prostřednictvím které může divák dostat tu nejdůležitější informaci: Totiž že bezdomovec je jen nálepka. Nálepka, kterou nosí člověk, jehož hodnota se snižuje ztrátou střechy nad hlavou. Představení začali zkoušet čtyři herci a jedna herečka, ale postupem času se obsazení rozrostlo na celý soubor. Všechny role a texty si vytvořili výhradně sami herci. Žádné představení není stejné jako předchozí.

Součástí programu, jehož začátek je plánován na 17 hodin, bude také diskuse o problematice bezdomovectví.



Brněnský vokální kvintet Ensemble Frizzante přednesl v kostele sv. Bartoloměje program složený z adventních písní celé Evropy.

FOTO: DANA HOĐÁKOVÁ

Ensemble Frizzante v kostele sv. Bartoloměje zahájil advent

Kopřivnice (hod) – Advent zahájil vokální kvintet Ensemble Frizzante z Brna v kostele sv. Bartoloměje v Kopřivnici v neděli koncertem Rosu dejte, nebesa, shůry.

Adventní program je sestaven z adventních písní z celé Evropy. Posluchači si poslechli mimo jiné staré španělské a anglické koledy, německé skladby, chorály J. S. Bacha, ale také francouzské šansony. Nechyběly ani české adventní písně a koledy, například Adama Michny z Otradovic, ale také koledy barokního hudebníka V. H. Rovenského v úpravě mladého skladatele Jana Valušky, které jsou v podání Ensemble Frizzante českou premiérou. Vokální kvintet Ensemble Frizzante si dal za cíl objevovat zapomenuté skladby a nevšední propojení lidského hlasu s hudebními nástroji. Vznikl v roce 2015 jako soubor profesionálních zpěváků z předních brněnských sborů – Sboru opery Národního divadla v Brně a Českého filharmonického sboru Brno a dalších. V Kopřivnici vystoupili Eva Daňhelová, Veronika Slávičková, Petr Pytlík, Antonín Libícher a Václav Karel Jeřábek.

Koncert pořádala Katolická beseda Kopřivnice ve spolupráci s římskokatolickou farností Kopřivnice, které výtěžek z koncertu předaly Mobilnímu hospici Strom života v Novém Jičíně.

Děti se bavily autorskými pohádkami

Kopřivnice (cab) – V neděli 27. listopadu, tedy první adventní den se zhruba třicetka dětí ponořila v kopřivnickém kinosále do říše příšer. Tuto pohádkovou atmosféru vytvořilo brněnské „třínoherní“ autorské divadlo tři hereček Daniely Zbytovéské, Barbory Seidlové a Nikolý Zbytovéské, které v literárním salonu pro děti s názvem Jak na příšery čtou z knihy vlastních pohádek. Toto vyprávění je doplněno promítáním obrázků z této knihy a také písničkami a zvuky využívajícími různými předměty. U popíjení bylinkového čaje na polštářích či malých židličkách rozmístěných přímo na pódiu děti vyslechly vyprávění o napraveném čertovi a čarodějnicí.



Brněnské herečky Daniela Zbytovéská, Barbora Seidlová a Nikola Zbytovéská v rámci literárního salonu četly dětem z autorské pohádkové knihy Jak na příšery.

FOTO: KRISTINA ČABLOVÁ

Na padesáté Tatře padly tři postupy do...

(Dokončení ze strany 1)

Zdravici Petra Odrůčka, prezidenta Českého svazu tanečního sportu, přečetla Hana Felcmanová, spolumoderátorka taneční soutěže. Český svaz tanečního sportu si cení práce všech, kteří se na soutěži podíleli a zvou zástupce města a Kulturního domu Kopřivnice na Galavečer tanečního sportu do Prahy, na němž jim bude 7. ledna předáno čestné uznání za přínos pro taneční sport.

V semifinále v obou kategoriích bojovalo dvanáct tanečních párů o postup do finále. Zatímco ve standardech porota pustila do finále části sedm tanečních párů z důvodu shody hodnocení na 6. a 7. místě, v latině z postoupivších šesti párů nakonec soutěžilo jen pět, neboť jeden z finálových bojů odstoupil.

Vítězství ve standardu si vytyčil pár Matěj Svoboda se Sabinou Kocmanovou z Tanečního klubu Fortuna Zlín, k tomuto úspěchu navíc přidali i třetí místo v latinskámerických tancích. První místo v latině obsadil Daniel Braš s Frances Pěvorovou z Tanečního klubu Trend Ostrava. Taneční páry, které v obou kategoriích obsadily druhou příčku, si kromě cen ze soutěže odvezly postup do vyšší kategorie M. Příští ro-

čník tak mohou soutěžit v nejvyšší třídě M ve standardu Jiří Jalůvka s Natálií Výduchovou z TK Fortuna Zlín, v latině pak Filip Paul s Eliškou Výborovou z Tanečního klubu Starlet Brno a Roman Pecha s Kateřinou Srostlíkovou z TK Olymp Olomouc. Posledně jmenovaný pár byl ten, který z finále předčasně odstoupil.

Jak v průběhu soutěže vzpomínal Milan Šatan, kopřivnická taneční soutěž je ojedinělá svým doprovodným programem, který byl vzhledem k půlstoletí soutěže ještě zajímavější. Ten byl obdobný jak na odpolední, tak i večerní části soutěže. O přestávkách při počítání výsledků vystoupil taneční soubor Choreocentrum Bratislava, jenž je úřadujícím mistrem střední Evropy v kreativních formacích, mistrně světa v rope skipingu Andrienn Banhegyi předvedla, jak to umí se švihadlem. Tanečníci z Kolb Dance předvedli ukázky z akrobatického rock'n'rollu. Dále vystoupili mistři v akrobacii na skákacích botách z týmu Hopsey.cz či Lukáš Bezděk předvedl akrobatickou show s obrucí cyr wheel s obřím kruhem. Z domácích souborů zatančily absolventky ZUŠ Zdeňka Buriana a Step Club Happy Girls. Součástí programu bylo i pěvecké vystoupení zpěvačky Hany Holíšové.

Mikulášská jízda nabídne tanec, hudbu i soutěžení

Kopřivnice (dam) – Setkat se s Mikulášem a jeho družinou bude možné na tradiční Mikulášské jízdě v pondělí 5. prosince. Program před kulturním domem začne ve čtyři hodiny odpoledne. Na příchodí čekají taneční vystoupení skupin Farridah, Amirah, Elma Dance a Thara Junior. O hudební část programu se postará kapela a sólisté ze ZŠ Emila Zátopka.

Příjezd Mikuláše je očekáván před 17. hodinou, aby stihl v celou slavnostně rozsvícený vánoční strom v centru města. Pak už se o náladu bude starat kapela HTK Band a na děti čekají andělské a čertovské soutěže v režii DDM Kopřivnice. Děti navíc dostanou možnost andělskou poštu zaslat dopis Ježíškovi nebo se nechat vyfotit s Mikulášem, čerty a andílky.

Radůza přijede zahrát na jaře

Kopřivnice (dam) – Zpěvaččina nemoc znemožnila minulou neděli koncert Radůzy v Kulturním domě v Kopřivnici. Dlouho avizovaný koncert byl ve svém listopadovém termínu zrušen a uskutečnit by se měl v náhradním čase 18. března 2017.

Zakoupené vstupenky zůstávají v platnosti, případně je možné je vrátit v informačním centru.



Mistrně světa v rope skipingu Andrienn Banhegyi, která vystoupila na taneční soutěži v doprovodném programu, předvedla, jak to umí se švihadlem.

FOTO: DANA HOĐÁKOVÁ

kulturní servis

KINO KOPŘIVNICE

Čt 1. - pá 2. prosince v 17.30 hodin pohádka ČR **Anděl Páně 2**. Anděl Petronel stále pracuje u nebeské brány, ale je přesvědčen, že by si zasloužil lepší službu. Jeho věčný pokušitel čert Uriáš začne Petronela ponoukat. Stačí utrhnout jablíčko ze stromu Poznání a bude vědět to, co ví jen Bůh! A cesta k zaslouženému uznání bude volná...

Čt 1. - pá 2. prosince ve 20 hodin romantická komedie ČR **Pohádky pro Emu**. Petr pracuje již řadu let v Londýně. Zaběhaný rytmus jeho života jednoho dne přeruší podivný telefonát z Prahy. V nemocnici leží po autonehodě svobodná matka, která ho v případě nouze uvedla jako opatrovníka svého dítěte...

So 3. - ne 4. prosince v 15.30 hodin animovaná komedie USA **Odvážná Vaiana: Legenda o konci světa**. Rodinný film o nebojácce dospívající divce, která se vydává na nebezpečnou cestu, aby zachránila svůj lid.

So 3. - po 5. prosince v 17.30 hodin rodinný fantasy film USA **Fantastická zvířata a kde je najít**. Co se může stát, když se nadaný britský kouzelník vydá do Ameriky a jeho zvířata uniknou z kufříku?

So 3. - po 5. prosince ve 20 hodin sci-fi thriller USA **Příchod**. Lingvistka a profesor fyziky jsou vládou jmenováni pro komunikaci s mimozemšťany, kteří přistanou na naší planetě. Během snahy o komunikaci s neznámou rasou se lingvistka začne potýkat s živými obrazy z minulosti, které mohou být klíčem k odhalení skutečných záměrů jejich návštěvy...

Út 6. prosince v 19 hodin komediální drama Rumunska **Sieranavada**. Lary po smrti otce přijíždí do rodičovského bytu, aby tu se zbytkem rodiny a uctil památku zesnulého. Setkání narušuje neustávající sled rozmluv, které odhalují mnohé o samotných aktérech i společnosti, jíž jsou součástí. (Filmový klub)

Čt 8. - pá 9. prosince v 17.30 hodin pohádka ČR **Anděl Páně 2**. Anděl Petronel stále pracuje u nebeské brány, ale je přesvědčen, že by si zasloužil lepší službu. Jeho věčný pokušitel čert Uriáš začne Petronela ponoukat. Stačí utrhnout jablíčko ze stromu Poznání a bude vědět to, co ví jen Bůh! A cesta k zaslouženému uznání bude volná...

Čt 8. - pá 9. prosince ve 20 hodin akční horor USA **Underworld: Krvavé války**. Další pokračování úspěšné filmové série sleduje osudy upíří smrtonošky Seleny, která za pomoci svých jediných spojenců Davida a jeho otce Thomase musí zastavit odvěkou válku mezi lykany a upíry i za cenu, že bude nucena za mír položit tu nejvyšší oběť.

So 10. - ne 11. prosince v 15.30 hodin animovaná komedie USA **Odvážná Vaiana: Legenda o konci světa**. Rodinný film o nebojácce dospívající divce, která se vydává na nebezpečnou cestu, aby zachránila svůj lid.

Ne 11. - po 12. prosince v 17.30 hodin krimi komedie **Santa je pořád uchytil**. Odpudivě neodolatelý kasar Willie je stále alkoholi-

lik, pořád děvkář a už zase na dně. Znovu tedy obléká santovský oblek a neochotně spojí síly s bývalým partákem Markusem, aby na Vánoce vykrádl centrál určité zkorumpované chicagské charity.

Ne 11. - po 12. prosince ve 20 hodin komedie USA **Pařba o Vánocích**. Když vedoucímu pobočky jeho upjatá sestra ve funkci generální ředitelky společnosti pohrozí, že jeho pobočku zavře, rozhodne se zachránit situaci velkolepým vánočním večírkem, na kterém by ulovil významného klienta, ale večírek se mu poněkud vymkne z rukou...

KULTURNÍ DŮM
KOPŘIVNICE

Po 5. prosince v 16 hodin **Mikulášská jízda** - vystoupení kapely a sólistů ZŠ Emila Zátopka, příjezd Mikuláše s družinou, rozsvícení vánočního stromu, andělské a čertovské soutěže, možnost vyfotografovat se s Mikulášem, čerty a andělky

St 7. prosince v 17.30 hodin **Vánoční koncert MIS music** - vánoční koncert s výstavou výtvarných prací žáků

So 10. prosince v 18.45 hodin **Kaija Saariaho: Láska zdaleka** - přímý přenos z Metropolitní opery v New Yorku

MĚSTSKÁ KNIHOVNA

Aktuální výstava **Má vlast cestami proměn** - výstava fotografií zachycujících proměny Moravskoslezského a Olomouckého kraje (do 20. prosince)

Út 6. prosince v 18 hodin **Sedm písní pro dlouhý život** - promítání dokumentu z projektu Promítej i ty!

Čt 8. prosince od 13 do 18 hodin **Barevné vánoční koulování** - výroba a zdobení originálních vánočních koulí a baněk speciální enkaustickou technikou, kterou si mohou vyzkoušet rodiče i děti

KATOLICKÝ DŮM
KOPŘIVNICE

So 3. prosince v 17 hodin **KUCA PACA** - hravé divadlo v podání Divadla bez domova Bratislava

Út 6. prosince v 18 hodin **Advent a touha po bohu** - přednáší Adam Rucki

Čt 8. - po 12. prosince Výstava betlémů

MUZEUM TATRA

Út - ne 9 - 16 hodin stálá expozice věnovaná historickému vývoji automobilky Tatra

Expozice Emila a Dany Zátopkových - informace o sportovních úspěších manželů Zátopkových, autentické fotografie, medaile,

aktuální informace MIC - 556 821 600

trofeje i osobní věci

Aktuální výstava **A nejen Tatrovky... Vojenské automobily a jiná speciální technika z Kopřivnice 1900-1945** - vývoj vojenské techniky vyráběné v Kopřivnici (do 4. prosince)

MUZEUM FOJTSTVÍ

Út - ne 9 - 16 hodin stálá expozice věnovaná historii města, archeologickým nálezům, výrobě bryček a kočárů a významným místním rodákům

Aktuální výstava **Krysáci na Fojtství** - sedm výstavních scén z natáčení seriálu s loutkami a rekvizitami, doplněnými textem a fotografiemi z výroby a natáčení večerníčku (do 2. prosince)

ŠUSTALOVA VILA

Út - ne 9 - 16 hodin stálá expozice věnovaná někdejší místní továrně na hliněné zboží a kopřivnickým rodákům, například malíři a ilustrátoru Zdeňku Burianovi

So 3. prosince v 15 hodin **koncert souborů Janáčkovy konzervatoře** - Flauteto, Slezské kvarteto a klarinetistka Kateřina Pašková

Aktuální výstava **Sudek & Sivko** - fotografie a grafika (do 4. prosince)

K - GALERIE

Aktuální výstava **Setkání** - kresby, malby, keramika a textil autorem Pavlínou Hemerkové, Hany Kremplové, Ivany Řezníčkové, Ivany Steiningrové, Kateřiny Zamiškové a Martiny Žáčkové (do 30. prosince)

MUZEUM OLDTIMER

Po - ne 10 - 17 hodin stálá expozice historických automobilů a motocyklů různých značek

ŠTRAMBERK

So 3. prosince od 10 do 15.30 hodin **Vánoční malování** - přijďte si s dětmi vyzkoušet malování baněk netradiční voskovou technikou (Jaroňkova útulna)

So 3. prosince v 16 hodin **Ženich pro čertici** - mikulášská pohádka v podání divadla Pod starou věží Štramberk; po představení Mikulášská nadílka (přijem dárků do 15 hodin)

Ne 4. prosince v 15 hodin **Varhanní koncert Ondřeje a Anny Muchových** (kostel sv. Jana Nepomuckého)

KINO ŠTRAMBERK

Ne 3. prosince v 18 hodin rodinná komedie ČR **Děda**

kam za sportem

AQUAFITNESS: každé pondělí 19.15-20.15 hodin na krytém bazéně

BRUSLENÍ VEŘEJNOSTI: čt 1. 12. 9-13, pá 2. 12. 8-12.30, so 3. 12. 14.15-15.30, ne 4. 12. 14.30-15.45, po 5. 12. 9-13, út 6. 12. 9-13, st 7. 12. 9-13, čt 8. 12. 9-13, pá 9. 12. 8-12.30 hodin

FLORBAL: so 10. 12. od 10 hod. turnaj I. ligy dorostenců - sk. D, od 19 hod. FBC Vikings Kopřivnice - FbC Aligators Klobouky (13. kolo Národní ligy mužů sk. Východ); ne 11. 12. od 8 hod. turnaj II. ligy žen - sk. 7 - vše sportovní hala SOU

FUTSAL: so 3. 12. od 9 hod. 2. turnaj OP NJ/FM; ne 4. 12. od 8 hod. 3. turnaj II. tř. NJ/FM; pá 9. 12. od 18.45 hod. FU Kopřivnice - FC Oskarol Orlová (6. kolo Divize F); so 10. 12. od 8 hod. 3. turnaj I. tř. NJ/FM - vše sportovní hala SOU; so 10. 12. od 20.30 hod. Jokeřit Kopřivnice - SK Ferram Opava (6. kolo Divize F) - sportovní hala ZŠ E. Zátopka

HÁZENÁ: so 10. 12. od 13 hod. KH Kopřivnice - HC Zubří (11. kolo I. ligy ml. dorostu), od 15 hod. KH Kopřivnice - HC Zubří (11. kolo I. ligy st. dorostu), od 18 hod. KH Kopřivnice - Pepino SKP Frýdek-Místek (14. kolo Extraligy mužů) - vše hala ZŠ E. Zátopka

HOKEJ: so 3. 12. od 16.30 hod. HC Černí Vlci - HC AZ Havířov 2010 (16. kolo LMŽ 6. tř.), od 11 hod. HC Černí Vlci - HC AZ Havířov 2010 (16. kolo LSŽ 8. tř.) - vše zimní stadion

KRYTÝ BAZÉN: čt 1. 12. 6-16, pá 2. 12. 6-8, 14.30-19, so 3. 12. a ne 4. 12. zavřeno - plavecké závody, po 5. 12. 6-8, út 6. 12. 6-21, st 7. 12. 6-8, 14.30-16.30, 18.30-21, čt 8. 12. 6-16, pá 9. 12. 6-8, 14.30-19, so 10. 12. 12-21, ne 11. 12. 10-19 hodin; **upozornění:** v út 8.15-11.15 hod. výuka plavecké školy v dětském bazénu + v 1. dráze plaveckého bazénu, v út 16-18 a pá 15-17 hod. trénink sportovního klubu ve třech dráhách plaveckého bazénu

REKREAČNÍ TURISTIKA: so 3. 12. v 9 hod. klub seniorů - Mikulášské posezení; st 7. 12. v 6.19 hod. ČD, Fulnek, ČD, BUS Březová, Fulnek, ČD; so 10. 12. v 9.01 hod. ČD, Frenštát p. R., ČD, Ž Tichá, Janíkovo sedlo, Kopřivnice; st 14. 12. v 7.10 hod. ČD, Bilovec, ČD, Bílov, rozhledna, Studénka, ČD

SAUNA: út 14.30-21 ženy, st 14.30-21 muži, čt 10-21 ženy, pá 10-21 muži, so 12-16.30 párovka, 16.30-21 společná, ne 10-19 společná; **upozornění:** so 3. 12. a ne 4. 12. zavřeno

STOLNÍ TENIS: pá 9. 12. od 18 hod. ASK Tatra Kopřivnice D - TJ Spartak Bilovec B (8. kolo OP II. tř.); so 10. 12. od 10 hod. ASK Tatra Kopřivnice C - Vento Komorní Lhotka B (10. kolo KS II. tř. sk. A), od 15 hod. ASK Tatra Kopřivnice - SKST Baník Havířov C (10. kolo II. ligy mužů sk. B), od 17 hod. ASK Tatra Kopřivnice B - Vento Komorní Lhotka (10. kolo KS I. tř.); ne 11. 12. od 10 hod. ASK Tatra Kopřivnice - TJ Ostrava KST C (11. kolo II. ligy mužů sk. B), od 13.30 hod. ASK Tatra Kopřivnice B - TJ TJ Třinec B (11. kolo KS I. tř.), od 16.30 hod. ASK Tatra Kopřivnice C - TJ Sokol Příbor (11. kolo KS II. tř. sk. A) - vše tělocvična ZŠ sv. Zdislavy

tvstudio

Pátek 2. prosince - KOPŘIVNICKÝ MAGAZÍN
Pátek 9. prosince - KOPŘIVNICKÝ MAGAZÍN

PODZIM V KTK, SLEVY AŽ 50%!

PROGRAMOVÉ BALÍČKY
CA MODULY
TELEVIZE DO MOBILU
INTERNET

VYBERTE SI SVOU BARVU PODZIMU NA WWW.KTK.CZ

Město Kopřivnice a spolek „Máš čas?“, z.s.
Vás zvou na **výjimečné divadelní představení:**

Divadlo bez domova (Bratislava)

Hravá herecká koláž.

KUCA PACA

3. prosince 2016 v 17:00
Katolický dům, Kopřivnice

Viac informací na www.divadlobezdomova.sk

Vstupné dobrovolné

„Momentálne tvoríme hľuše s ľuďmi bez domova, s telesne postihnutou mládežou a mládežou so sociálne znevýhodnených rodín, s ľuďmi s psychiatrickou diagnózou, po výkone trestu, ale aj so študentmi a dobrovoľníkmi...“

Predstavení finančne podporilo mesto Kopřivnice.

ZOSTAVĚNÉ MĚSTO KOPŘIVNICE

Sbor dobrovolných hasičů ve spolupráci s Osvětovou besedou Vlčovice si Vás dovoluji pozvat na

Mikulášskou nadílku

kteřá se koná v sobotu 3. 12. 2016 od 14:00 v sále Kulturního domu ve Vlčovicích.

Můžete se těšit na zábavné odpoledne plné soutěží nejen pro děti.

Vstupné dobrovolné. Bohatě občerstvení zajištěno.

Dárkové balíčky s nadílkou objednávejte do 1. 12. 2016 telefonicky: +420 604 503 031 nebo osobně u Aloise Kahánka, Vlčovice 94. Cena balíčku: 80 Kč.

Výstava betlémů
8. - 12. prosince

Katolický dům Kopřivnice

KOPŘIVNICE

Prezentace škol, firem a poradenství pro žáky 8. a 9. tříd

Už víš, kam po základce?
Napoví ti
Den technické kariéry

Čtvrtek 1. prosince 2016 od 13 do 18 hodin v Kulturním domě v Kopřivnici

MĚSTO KOPŘIVNICE

Inzerce

Soukromá inzerce je pro občany Kopřivnice a místních částí zdarma. Inzerce otiskujeme podle místa a v pořadí, v jakém nám byla doručena.

b y t y

♦ **Hledám podnájem** dlouhodobě 1 + 1 nebo garsonky v Kopřivnici a okolí, bez kaucí, nájem včetně inkasa do 5 000 Kč. Tel. 704 084 643

♦ **Výměním** dr. byt 2 + 1 (58 m²) na ulici Štramberské za 3 + 1 a větší v Kopřivnici, mimo lokalitu Sever. Tel. 605 100 491

♦ **Pronajmu** dlouhodobě byt 2 + 1 vybavený nábytkem. Nájem 8 000 Kč měsíčně. Tel. 737 114 259

r ů z n é

♦ Kdo levně vymaluje 1 pokoj? Platba ihned. Tel. 704 084 643

♦ Hledám levného dopravce, který by dopravil staré věci z bytu na skládku, nejlépe více lidí. Tel. 704 084 643

a u t o - m o t o

♦ **Prodám** Š Felicii LXI, r. v. 1998, pohon plyn/benzín, poř. cena 45 000 Kč, nyní 15 000 Kč. Tel. 773 098 991

♦ sadu zimních pneu Barum 185/60R15 na fabii, použity jednu zimu (vzorek 8 mm), za 2 800 Kč. Tel. 604 787 062

p r o d á m

♦ integrovaný zesilovač AUDIA Flight 3, včetně mo-

dulu pro gramofon MC, MM a kvalitním sluchátkovým výstupem, perfektní stav, jsem první majitel. Předvedení a odzkoušení samozřejmostí. Původní cena 64 000 Kč, nyní za 27 500 Kč. Tel. 721 815 185

♦ různé látky jednobarevné (manšestr, plýš, vlněné, dederon, kapsoviný lesklé, matné), nitě, sutásky, pentle, koncovky a šňůrky do bund, kalouny, knoflíky, zipy - mám větší přebytky doma. Levně, dohodou. Tel. 606 726 557

♦ sadu tlakových hrnců 5 a 3 litrů značky Tescoma, málo používané, pův. cena 3 000 Kč, nyní za 1 300 Kč. Tel. 737 968 921

♦ zlacený starožitný rám dlouhý 86 cm, široký 66 cm, za 350 Kč. Tel. 737 968 921

♦ dva kusy zlacených rámu s paspartami, zasklené, kus po 200 Kč. Tel. 737 968 921

♦ zimní bundu, vel. 40, barva červená, teplá s kapucí, cena 250 Kč. Tel. 605 509 175

p r á c e

♦ Přívůdčák - www.idealni-prace-z-domu.eu

♦ Příjmu servírku do bufetu. Tel. 737 006 751

n e m o v i t o s t i

♦ **Prodám** staveb. pozemek v Ženklavě, rovinatý, 2 191 m², v zastav. území obce, příjezd, cesta, sítě na hranici pozemku, oplocený, v územním plánu určen ke stavbě RD, blízko škola, školka. Cena 590 Kč/m². Tel. 732 357 073

♦ garáž v lokalitě Pod Bílou horou. Tel. 602 280 266

www.koprivnice.cz

Vila Machů

kavárna a penzion, Štefánikova 225, Kopřivnice

KAVÁRNA:

- * kávy, čaje, dezerty
- * snídaně
- * koktejlové menu
- * limonády, horké nápoje

SPOLEČENSKÝ SÁL:

- * kapacita 65 osob
- * možnost pronájmu
- * samostatný vchod
- * smluvní catering



PENZION



Info a rezervace: 702 016 444, info@vilamachu.cz

CAMILLIE Vás společně s VILOU MACHŮ
(bývalé loutkové divadlo u autobusového nádraží)

zve 4.12.2016 od 10:00 do 18:00 na

„VÁNOČNÍ ORIGINAL“

plný jedinečných výrobků a úžasné atmosféry

Enkaustické obrazy, vánoční dekorace...

ČIŠTĚNÍ ULIC S DOČASNÝM ZÁKAZEM STÁNÍ MOTOROVÝCH VOZIDEL

SLUMEKO, s. r. o., upozorňuje, že z důvodu komplexního čištění místních komunikací a parkovišť bude na níže uvedených ulicích včetně parkovišť v uvedených termínech dočasně **ZÁKAZNĚ STÁNÍ** motorových vozidel. Vozidla nerespektující zákazové dopravní značení budou odtažena. Více o odtažích na www.slumecko.cz.

1. 12. Pod Bílou horou, K. Čapka, Javorová, vše mezi ul. Zd. Buriana a Ke Koryčce
2. 12. Ke Koryčce, K. Čapka, Pod Bílou horou - po ulici Školní
5. 12. opakované čištění cyklostezky Dělnická-Kopřivnická vč. napojovacích chodníků u ZŠ Alšova

HYUNDAI V NOVÉM JIČÍNĚ



NOVĚ OTEVŘENO

www.lxm.hyundai.cz

Město Kopřivnice

vyzývá zájemce k podání přihlášky na nájem obecního bytu za podmínky přistoupení k dluhu

- ♦ 1 + 3 o celkové ploše 72,93 m², Alšova 1145, minimální přistoupení k závazku: 60 000 Kč
- prohlídka bytu je možná po dohodě s pracovníky Odboru majetku města, oddělení bytové správy, Štefánikova 1163, 8. poschodí, dveře č. 866 a 867, tel. 556 879 798, 556 879 796 a 556 879 795;
- formulář přihlášky obdržíte pouze na Odboru majetku města, oddělení bytové správy Městského úřadu Kopřivnice, 8. poschodí, dveře č. 866 a 867;
- vyplněnou přihlášku odevzdejte v neupravené a zapečetěné obálce s uvedením adresy předmětného bytu, nejpozději do 7. 12. 2016 do 16 hodin na: Městský úřad Kopřivnice, odbor majetku města, oddělení bytové správy, Štefánikova 1163, 8. poschodí;
- schůze rady města, která se bude konat 20. 12., určí nájemce bytu a doporučí zastupitelstvu města schválit dohodu o přistoupení k dluhu;
- závazné nabídnutá částka bude nájemcem jednorázově zaplacená před uzavřením smlouvy o nájmu bytu, nejpozději do 9. 1. 2016.

Podrobné informace naleznete na webových stránkách www.koprivnice.cz nebo na úřední desce před městským úřadem.

Sběrný dvůr

po - pá 8 - 17 hodin
so 8 - 12 hodin

Psi z útulku k odebrání

Zájemci, volejte na tel. 556 812 747, 604 142 244

Provozní doba: po - pá 17 - 18.30, so, ne a sv. 10 - 11.30 hodin

6x kříženeček - pes • 2x kříženeček - fena
2x labrador - pes • něm. ovčák - fena

aktuální stav včetně fotografií naleznete na webu města v menu policie/útulek pro psy



Město Kopřivnice pořádá
v centru na pěší zóně

Mikulášský
jarmark

1. prosince

Mladí badmintonisté se prosadili na dvou turnajích

Přerov, Opava (cab) – Úspěšnými badmintonisty kopřivnického klubu nejsou jen dospělí či junioři, ale také mladší kategorie. Ze dvou turnajů si přivezli šest medailových umístění.

V sobotu 12. listopadu se v Přerově konal čistě singlový turnaj kategorií U11 a U15. Děvčata byla rozdělena do čtyř skupin po třech hráčkách, přičemž vítězky postupovaly do finálové skupiny. V ní pak systémem každá s každou vybojovala Petra

Benišová druhou příčku a Adéla Špačková skončila třetí. Chlapci hráli v šesti skupinách, kopřivnický badmintonista Libor Raška však skončil v jedné z nich čtvrtý a do dalších bojů nepostoupil. Stejně dopadli také Tomáš Dostál, Jan Buček a Ondřej Štěpán, kteří byli ve druhé hale na turnaji GPC U15. Všichni tři obsadili ve svých skupinách třetí místo, a do finálového pavouka se tak neprobojovali.

Neděle 20. listopadu byla úspěšná pro

trojici kopřivnických talentů, kteří se zúčastnili turnaje GPC U13 v Opavě. Tomáš Dostál získal stříbro ve dvouhře i čtyřhře s Janem Ovčáčkem z Badminton Akademie Olomouc a bronz přidal v mixu s Petrou Benišovou. Ta pak další třetí příčku uhrála se svou klubovou parťáčkou Annou Slivovou ve čtyřhře. Ondřej Holan a Radek Mikeska na medailové pozice nedosáhli, ale získali alespoň cenné zkušenosti.

Futsalové Divizi F vévodí Jokerit Kopřivnice

Kopřivnice (cab) – Již všechny okresní a oblastní futsalové soutěže zahájily novou sezonu. Divize F pokračovala třetím a čtvrtým kolem a v sobotu 19. listopadu hala kopřivnického učiliště hostila první turnaj Okresního přeboru NJ+FM.

Ve třetím kole Divize F zájžděly oba kopřivnické celky v pátek 18. listopadu na půdu soupeře, odkud si přivezly plný počet bodů. Hráči FU Kopřivnice si s přehledem poradili s týmem Roub Vítkovice a s podobně přesvědčivým skórem zvítězili také Jokerit v Brně, kde hraje své ut-

kání Krmelín. Naopak další týden obě kopřivnická mužstva hrála na domácí půdě. V pátek 25. listopadu otočili hráči FU nepříznivé poločasové skóre a vítězstvím se posunuli v tabulce na druhou příčku. V přímém souboji o lídra soutěže pak porazil Jokerit v sobotu 26. listopadu Baracudu Jakubčovice a s plným počtem bodů králuje Divizi F.

Do nové sezony Okresního přeboru vstoupila kopřivnická mužstva úspěšně, a nebyť jednoho vzájemného utkání, byla by v získaných bodech stoprocentní. Záloha Jokeritu porazila New Jersey Nový Jičín a také

v již zmíněném „derby“ Lokomotivu Gangsters, která si s New Jersey rovněž poradila. Lavina Kopřivnice pak rozstřílela Dreadlock Nový Jičín a udolala také tým K1 Jeseník.

Z výsledků 3. a 4. kola Divize F (18. a 25.-26. 11.): Roub Vítkovice – FU Kopř. 2:8 (2:3), branky Kopř.: R. Bartoš 3, J. Bednář 2, P. Bartoň 2, R. Galia; SK Krmelín – Jokerit Kopř. 3:7 (1:2), branky Kopř.: O. Chomečka 2, K. Prchal, P. Kružík, D. Hruška, P. Stěpánek, P. Maslonka; FU Kopř. – Tatra Jakubčovice 6:5 (0:3), branky Kopř.: R. Bartoš 3, R. Galia, J. Bednář, P. Okřesík; Jokerit Kopř. – Roub Vítkovice 6:3 (2:1), branky

Kopř.: M. Buček 2, P. Bortel 2, P. Kružík, D. Hruška.

Z výsledků 1. turnaje OP NJ+FM (Kopř., 19. 11.): Jokerit Kopř. B – New Jersey NJ 7:5 (2:5), branky Kopř.: M. Hradečný 3, M. Bartoň 2, M. Buček, A. Šimíček, Lokomotiva Gangsters 2:6 (2:3), branky: M. Bartoň 2 – J. Beneš 2, M. Janiak, M. Mička, M. Černoch, F. Palo; Lavina Kopř. – K1 Jeseník 5:2 (3:0), branky Kopř.: P. Maslák 2, P. Kramoliš 2, M. Pala, Dreadlock NJ 9:2 (5:0), branky Kopř.: J. Kalich 3, P. Kramoliš 3, T. Dražkovič, M. Pala, V. Pala; Lokomotiva Gangsters – New Jersey NJ 4:2 (1:1), branky Lok.: V. Hořelka 2, M. Janiak, F. Palo.

Judista Radek Rýpar obhájil titul mistra republiky

Kopřivnice (cab) – Kopřivnice svůj oddíl juda nemá, a tak místní nadšenci tohoto sportu bojují za oddíl v Závěšicích či Štramberku. Nejlepším kopřivnickým judistou je v současné době dorosteneček Radek Rýpar, jenž obhájil titul mistra ČR. Tento vrchol sezony se konal první listopadovou sobotu v Brně a Rýpar byl ve váze do 55 kg nasazen jako rankingová jednička. V prvním kole tak měl volný los, poté zdolal soupeře v kole druhém, v semifinále i finále a potvrdil roli papírového favorita. Teprve starší žák Filip Hanzelka si chtěl vyzkoušet, co jej čeká příští rok. Ve váze do 60 kg však prohrál hned v prvním zápase a do oprav už se nedostal.

Na tatami se však na podzim neztratili

ani štramberští judisté. V sobotu 22. října pořádali turnaj benjamínků, kterého se zúčastnilo 13 oddílů ze severní Moravy i ze Slovenska. Z TJ Kotouč Štamberk získali zlatu Jonáš Kačor (do 31,5 kg) a Nikolas Matěj (do 35 kg) a bronz bral Jakub Štichauer (do 25 kg). Medaile zde sbírali také závišičtí judisté. Jan Michálek vybojoval zlatu a Ondřej Bogár stříbro.

V sobotu 5. listopadu přibýlo do závišičské sbírky cenných kovů dalších šest kousků. Na turnaji nejmladších judistů v Bohumíně získali zlatu Jan Michálek a Daniel Jahn, stříbro brali Ondřej Bogár a Tomáš Horák a bronz David Musil. V neděli 6. listopadu se do Opavy vydali štramberští benjamínci na přebor kraje. Jonáš

Kačor obsadil v kategorii do 30 kg třetí místo, stejně jako Jakub Štichauer ve váze do 24 kg. Titul přeborníka kraje však získal Nikolas Matěj (do 34 kg), a to v konkurenci 17 judistů.

Napůl úspěšná byla pro štramberský oddíl dvě tažení v sobotu 12. listopadu. Na Velké ceně Adamova benjamínků a mladších žáků se o zlatu postarali Jonáš Kačor (do 31 kg) a Jakub Štichauer (do 25 kg) a Vojta David v kategorii mladších žáků do 55 kg dosáhl na bronz. V Mladé Boleslavi téhož dne usiloval o medaili z Přeboru ČR mladších žáků Petr Štichauer, který se na tuto vrcholnou akci nominoval na poslední chvíli, v kategorii do 40 kg ale obsadil dělené sedmé a osmé místo.

v ý s l e d k y

♦ **Florbal: dorostenci (I. liga – sk. D):** FBC Vikings Kopřivnice – Florbal Torpedo Havířov 1:3, - itelligence Bulldogs Brno 2:9; **elévové (MS liga):** FBC Vikings Kopřivnice – 1. SC TEMPISH Vítkovice Aligators 7:12, - 1. FBC Karviná 10:15, - Florbal Torpedo Havířov Žlutí 20:19, - Florbal Torpedo Havířov Černí 17:15.

♦ **Házená: st. dorost (9. kolo I. ligy):** KH Kopřivnice – HK Baník Most 30:14; **ml. dorost (9. kolo I. ligy):** KH Kopřivnice – HK Baník Most 35:30.

♦ **Hokey: dorost (17. a 18. kolo LMD-VS):** HC Černí Vleci – SK Karviná 5:2, - HK Nový Jičín 3:4; **8. tř. (15. kolo LSŽ):** HC RT TORAX Poruba – HC Černí Vleci 4:2; **7. tř. (11. a 14. kolo LSŽ):** HC Černí Vleci – HK Jestřábi Prostějov 5:4, - HK Křnov 2:2; **6. tř. (15. kolo LMŽ):** HC RT TORAX Poruba – HC Černí Vleci 5:4; **5. tř. (11. a 14. kolo LMŽ):** HC Černí Vleci – HK Jestřábi Prostějov 9:2, - HK Křnov 0:8.

♦ **Stolní tenis: II. liga mužů sk. B (10. a 11. kolo):** ASK Tatra Kopřivnice – TJ Nový Jičín 3:10, - EXTERIA KST Jeseník 2:10; **KS I. tř. (8. a 9. kolo):** ASK Tatra Kopřivnice B – TTC Frydlant C 10:4, - TJ Slavoj Český Těšín 10:3; **KS II. tř. sk. A (8. a 9. kolo):** ASK Tatra Kopřivnice C – TTC Frydlant D 2:10, - ST Kozlovice 2:10; **OP II. tř. (7. kolo):** TJ Spartak Bílovec A – ASK Tatra Kopřivnice D 15:3.

♦ **Volejbal: ml. žáci (2. turnaj KP sk. C):** KV Tatra Kopřivnice – VK Karviná 0:2 (-18,-23), - TJ Křnov 2:0 (18,14), - TJ Nový Jičín 2:0 (10,14), - Val. Meziříčí 0:2 (-7,-21).

Velká Cena Města Kopřivnice

44. ročník

O TATROVÁCKOU BRUSLI

10. - 11. prosince

ČASOVÝ PROGRAM

SOBOTA	NEDĚLE
08.00 - 10.45 VJ Nejmladší žáci	08.00 - 09.15 VJ nováčci starší dívky
11.00 - 11.30 KP Mladší žáci	09.30 - 10.30 VJ nováčci mladší dívky
11.30 - 12.00 KP Žáci	10.45 - 11.30 KP žáci
12.00 - 12.15 VJ nováčci chlapci	14.00 - 15.15 KP junioři
12.45 - 15.15 KP Mladší žáci	15.30 - 18.45 VJ žáci
15.30 - 16.15 VJ Nejmladší žáci	19.00 - 20.30 VJ junioři
16.15 - 16.45 VJ Mladší žáci	
16.45 - 17.15 VJ žáci	
17.30 - 20.30 VJ Mladší žáci	



ZIMNÍ MISTROVSTVÍ STARŠÍHO ŽACTVA 2016 - 14letí

PLAVÁNÍ

Sobota 3. prosince
od 9 a od 16 hodin

Neděle 4. prosince
od 9 hodin

KRYTÝ BAZÉN v Kopřivnici

Krasobruslaři úspěšní v Orlové

Orlová (cab) – Český pohár v krasobruslení pokračoval o víkendu 26. a 27. listopadu XX. ročníkem Orlovské piruety a kopřivnickí krasobruslaři, ač byli v menším počtu, zde předvedli skvělé jízdy. V kategorii nováčků mladších dívek podala výborný výkon Elen Hanzelková. Sice obsadila nepopulární čtvrté místo, ale bodově se od začátku sezony rapidně zlepšila. Mezi nováčky staršími dívkami se dařilo Valerii Markové, která si za svůj výkon vysloužila stříbrnou příčku. V kategorii juniorek si vytvořila svůj bodový rekord Daniela Závadová a brala za to bronz. Podle trenéra FSC Kopřivnice Evžena Milčinského měla na to i vyhrát. Jan Anděl zajel rovněž solidně, ale vzhledem k velké konkurenci mu to stačilo v kategorii žáků pouze na sedmé místo.

V úterý 29. listopadu pak kopřivnické krasobruslařky Tamara Urbanová, Petra Milčinská a Klára Štěpánová odjely na mezinárodní závod NRW Trophy do německého Dortmundu, kde startují jako jediné Češky. Závod končí v neděli 4. prosince a výsledky budou zveřejněny v dalším čísle novin.

Gymnastky získaly osm medailí

Ostrava (cab) – Jako přípravu na Přebor Moravskoslezského kraje, který proběhl tuto sobotu (detaily budou zveřejněny v dalším čísle novin), absolvovaly gymnastky GK TJ Sokol Kopřivnice v sobotu 12. listopadu Přebor města Ostravy. Z 21 kopřivnických závodnic jich získalo medaili osm, některé kategorie byly ovšem obsazeny právě jen dvěma či třemi děvčaty. To se týkalo starších žákyň B, kde Alžběta Geblová skončila druhá, a kategorie starší žákyň 8-10 let, v níž Kateřina Takáčová brala rovněž stříbro. Nejpokročilejší konkurenci (15 závodnic) měla Karin Čaruk v mladších žákyních 7-9 let, ve které obsadila druhou příčku. V dalších kategoriích vybojovala stejné umístění Lucie Kahánková, Nikki Vana a Brigita Jeličová a bronz získala Sofie Valášková. Nejcennější kov si ovšem odvezla v kategorii juniorky a ženy C Elisabeth Prusenská.

Výsledky gymnastek GK TJ Sokol Kopřivnice na Přeboru města Ostravy (12. 11.): kategorie začínající žákyň A: 12. B. Kahánková; **ml. žákyň B:** 12. K. Zemanová; **st. žákyň B:** 2. A. Geblová; **žákyň –zákl. stupeň 7-10 let:** 2. L. Kahánková, 3. S. Valášková, 5. E. Juráková, 8. S. Malotová; **ml. žákyň 7-9 let:** 2. K. Čaruk, 6. J. Veselá, 7. A. Skálová, 12. S. Ollenderová; **st. žákyň 8-10 let:** 2. K. Takáčová; **žákyň B 9-12 let:** 2. N. Vana, 6. K. Šenková; **juniorky B:** 5. N. Němcová, 8. S. Jeličová, 9. Z. Goršanová, 10. P. Schindlerová; **juniorky a ženy C:** 1. E. Prusenská, 2. B. Jeličová, 6. D. Rýparová.

2. ročník FOTBALOVÉHO TURNAJE

„MY PIZZA CUP“

v hale Emila Zátopka vždy od 8 hodin

v sobotu 3. prosince STARŠÍ ŽÁCI

v neděli 4. prosince MLADŠÍ ŽÁCI



ASK TATRA Kopřivnice - Klub vzpírání
pořádá



24. ročník

VC MĚSTA KOPŘIVNICE VE VZPÍRÁNÍ JUNIORŮ

sobota 10. prosince v 9 hodin

HALA ZIMNÍHO STADIONU KOPŘIVNICE



Gymnastický klub TJ Sokol Kopřivnice
pořádá

Mikulášský dvojboj v gymnastice

sobota 3. prosince od 9.30 hodin,
tělcovník zimního stadionu

Atletický klub Emila Zátopka Kopřivnice pořádá

Sobota
3. prosince
park E. Beneše
Kopřivnice

Prezentace:
od 9 hodin

Ceny:
věcné ceny
pro první tři
závodníky
ve všech kategoriích

**Mikulášská nadílka pro všechny účastníky
Čertovský bufet**

Program:	
10.00 děti roč. 2013 a ml. s rodiči	60 m
10.10 dívky a chlapci roč. 2011/2012	230 m
vyhlášení výsledků kategorií 2011-2013	
10.30 dívky a chlapci roč. 2009/2010	300 m
10.40 dívky a chlapci roč. 2007/2008	400 m
10.50 předžáčky a předžáci roč. 2005/2006	540 m
11.00 mladší žáčky a žáci roč. 2003/2004	740 m
11.10 starší žáčky a žáci roč. 2001/2002	1000 m
vyhlášení výsledků kategorií 2001-2010	

Přijďte si zaběhat s Mikulášem

Kopřivnice

Házenkáři dali do zápasu vše, i přesto prohráli

KH Kopřivnice – Talent ROBSTAV M.A.T. Plzeň 26:27 (15:13)

Kopřivnice (cab) – Bojovnost se kopřivnickým házenkářem upřít nedala, ale body z toho opět nebyly. V sobotu 26. listopadu hostili ve 12. extraligovém kole mistrovskou Plzeň a jen málo chybělo, aby se Kopřivnice radovala z cenného skalku.

Kopřivnický celek se prosadil hned z první akce utkání a poté se buď držel ve vedení, nebo panoval remizový stav. Jednou chvilku, kdy hosté vedli, byla 10. minuta. Kopřivnici se podařilo utéct na rozdíl dvou

branek, a v 19. minutě dokonce z brány vyhnala reprezentačního gólmána Štochla. Jenomže jeho nástupce Smíd chytil fantasticky a ztroskotat na něm třeba i unik Hanuse. Za stavu 12:9 měla Kopřivnice možnost trháku při dvojnásobné přesilovce, jenomže ani jednou neskórovala, což se možná ukázalo jako klíčové pro výsledek zápasu.

Ve druhé půli již kopřivnickí hráči nepůsobili tak suverénním dojmem jako ze začátku, ale přesto stále drželi těsný náskok. Sérii tří tref se však ve 44. minutě dostala Plzeň podruhé v utkání do vedení a poté se oba

celky o výsledek přetahovali. Závěr byl ovšem infarktový. Minutu před koncem Kopřivnice srovnala, hned vzápětí se ale trefili hosté, poslední střela Bukovského pár sekund před koncem však svůj cíl nenašla.

„Už poněkolkáté jsme si zápas prohráli sami neproměňováním vyložených šancí. Mužstvo ale ukázalo, že má charakter, umí bojovat a že doma může porazit kohokoli. Bohužel to zatím body nepřináší, musíme bojovat dál,“ dodal k utkání trenér KH Kopřivnice Ivo Vávra.

Sestava a branky Kopřivnice: Žingor 1, Chalupa – Lipový,

Střelec 1, Racháč 1/1, Zima, Jan Gřes 2, Hečko 1, Mička, Petřík 2, Jiří Gřes, Fulnek 3, Hanus 9, Mynář 2, Bukovský 4; **7m hody:** 1/1 – 2/1; **vyloučení:** 2:6.

Extraliga mužů po 12. kole				
1. Záhřb	12	10	0	2 363:323 20
2. Lovosice	12	9	1	2 384:324 19
3. Plzeň	12	9	0	3 361:295 18
4. Dukla Praha	12	7	0	5 364:334 14
5. Karviná	12	7	0	5 356:355 14
6. KP Brno	12	7	0	5 320:319 14
7. Jičín	12	5	0	7 291:308 10
8. Frý.-Míst.	12	4	0	8 329:346 8
9. Hranice	12	4	0	8 340:373 8
10. Nové Veselí	12	4	0	8 323:371 8
11. Kopřivnice	12	3	1	8 333:366 7
12. Litovel	12	2	0	10 337:387 4

FC Kopřivnice pořádá halový turnaj dorostu

Kopřivnice (cab) – Druhý ročník podzimního halového turnaje v kopané dorostu My Pizza Cup 2016, pořádaný v neděli 27. listopadu v hale ZŠ E. Zátoka kopřivnickým fotbalovým klubem, ovládlo družstvo FK Nový Jičín. Domáci měli ve hře dva týmy, ani jeden se však mezi nejlepší neprosadil. „Bílí“ obsadili pátou příčku se stejným počtem bodů jako čtvrté Valašské Meziříčí 2, o umístění rozhodlo vzájemné utkání v neprospekch Kopřivnice. Bílí si však připsali cenné vítězství s Novým Jičínem a jako jediní v turnaji ho dokázali porazit. Druhému kopřivnickému týmu, „zeleným“, se bohužel nevedlo a bez bodu skončili poslední.

Výsledky družstev FC Kopř. na turnaji My Pizza Cup 2016 (Kopř., 27. 11.): FC Kopř. zelení – FC Kopř. bílí 1:3, – FC Odra Petřkovice 0:2, – TJ Val. Meziříčí 1 1:3, – TJ Val. Mez. 2:0,6, – FK Nový Jičín 0:3, – FK Stará Bělá 0:4, FC Kopř. bílí – FC Odra Petřkovice 0:2, – TJ Val. Mez. 1:0,2, – TJ Val. Mez. 2:1,3, – FK NJ 1:0, – FK St. Bělá 3:0; **končící pořadí turnaje:** 1. FK NJ (6:1) 13 b., 2. FC Odra Petřkovice (7:2) 12 b., 3. TJ Val.



Na domácím fotbalovém turnaji mladšího dorostu obsadilo družstvo FC Kopřivnice „bílí“ (hráč vpravo) pátou příčku, „zelení“ skončili poslední. FOTO: KRISTINA ČABLOVÁ

Mez. 1 (9:5) 11 b., 4. TJ Val. Mez. 2 (14:6) 9 b., 5. FC Kopř. bílí (8:8) 9 b., 6. FK St. Bělá (6:8) 7 b., 7. FC Kopř. zelení (2:21) 0 b.; **sestava a branky družstva Kopř. zelení:**

S. Cech, R. Kotlár, L. Cochlar, F. Najvar, J. Geryk, D. Florea, F. Kudělka 2, S. Šindler, P. Makový, D. Zdařil, **trenér:** J. Polomský; **sestava a branky družstva Kopř.**

bílí: J. Kovalík, M. Senkeřík, D. Hostinský, A. Kelnar 2, P. Marek, D. Čeládník 1, J. Buzek, F. Šajtar 5, J. Holub, M. Blahuta, **trenéři:** L. Polášek, M. Kelnar.

Šupa a Kučera se postarali o klubové rekordy

Havířov (cab) – Vydařeně vystoupení na Oblastním přeboru staršího žactva a mladšího dorostu, které se konalo v pátek 18. a v sobotu 19. listopadu v Havířově, mají za sebou hráči SK Kopřivnice. Celkem si ze severu Moravy přivezli diplomy z deseti individuálních startů a dva ze štafety, čtyři hráči se nominovali na blížící se mistrovství ČR a padly dva klubové rekordy.

Závod byl určen především pro ročníky 2002/04, ale mohl se zúčastnit také mladší dorost (r. 2000/01), ti však nebyli vyhlášeni a nedostali diplomy. Z ročníku 2003 byli z kládli velkou pochvalu od trenéra René Lakomého Jan Frýdl, který získal tři diplomy a časy na 100 a 200 P se nominoval na mistrovství ČR, které proběhne tento víkend na kopřivnickém bazéně. Představí se zde také Radovan Lakomý, který v Havířově neplaval, ale časy má splněny z předšlých závodů. V ročníku 2003 byli na MČR přijati Vendula Rakusová a Martin Galia. „Vendula perfektně zaplavala 50 kraul a získala titul přebornice kraje. Bohužel asi v té době už měla oslabený organismus, protože ty časy nebyly takové, na které má, a právě po těch závodech byla nemocná. Martin měl perfektní páteční disciplínu, ale v sobotu spadl na schodech a vykloubil si kůstku v noze, takže už pak plavat nemohl. Do mistrovství byl však měl být v pořádku,“ komentoval oba plavce

trenér Lakomý.

Z ročníku 2004 bude na vrcholné akci první poloviny sezony závodit Karolína Jalůvková. „Přebor ji vyšel fantasticky. Na mistrovství se nominovala hned prvním startem a od toho se pak odvíjely i ostatní disciplíny,“ chválil plavkyni Lakomý. Kvůli diskvalifikaci za špatný dohmat v disciplíně 200 M pak přišel o mistrovství ČR Dominik Strnadl. V dorostenech svedli velký boj na 100 Z Michal Šupa s Romanem Kučerou a jen o jednu desetinu sekund zvítězil Kučera. Oba se však postarali o nový klubový rekord. Šupa na 100 P časem 1:09,6 min. a Kučera v disciplíně 200 M časem 2:12,8 min. „Ostatní zaplavali svůj průměr, ale všichni na sobě pracují a věřím, že půjdou výkonnostně ještě nahoru,“ dodal Lakomý.

Výsledky plavců SK Kopřivnice na Krajském přeboru st. žactva (Havířov, 18. a 19. 11.): H. Bortlová (r. 2002): 6. 400 PZ 6:46,7, 7. 100 VZ 1:12,1, 8. 50 VZ 31,8, 10. 100 PZ 1:22,3 a 200 PZ 3:03,6, 11. 200 VZ 2:35,1; **K. Dolná (r. 2003):** 5. 200 P 3:13,4 a 400 PZ 6:15,3, 7. 100 P 1:31,5, 100 Z 1:19,6 a 200 Z 2:48,0, 9. 200 VZ 2:36,5, 13. 50 VZ 33,2; **J. Frýdl (r. 2002):** 2. 100 P 1:19,4 a 200 P 2:54,0, 3. 100 PZ 1:12,1, 5. 50 VZ 28,3 a 200 PZ 2:38,0, 6. 100 VZ 1:04,5; **M. Galia (r. 2003):** 4. 100 PZ 1:18,2, 7. 200 VZ 2:21,6; **A. Gřes (r. 2003):** 8. 100 P 1:43,1, 12. 100 Z 1:39,1, 15. 100 VZ 1:26,6, 16. 50 VZ 39,3; **A. Chalupová (r. 2001):** 1. 200 P 3:08,5, 2. 100 P 1:27,4, 5. 50 VZ 32,3,

7. 100 VZ 1:14,7; **K. Jalůvková (r. 2004):** 2. 800 VZ 11:16,3, 3. 200 M 3:09,3, 200 PZ 2:58,3, 100 M 1:27,7 a 400 PZ 6:10,6, 5. 400 VZ 5:29,9; **L. Jančálková (r. 2003):** 8. 200 P 3:23,5, 9. 100 P 1:36,0, 10. 200 PZ 3:12,2, 11. 50 VZ 33,1, 14. 100 VZ 1:16,0; **R. Kučera (r. 2000):** 1. 200 VZ 1:59,7, 200 M 2:12,8, 50 VZ 25,0, 100 Z 1:00,4, 100 M 59,8 a 100 VZ 54,4; **T. Macáček (r. 2003):** 5. 200 P 3:59,0, 10. 100 P 1:52,2, 13. 100 Z 1:52,8, 16. 100 VZ 1:35,5, 17. 50 VZ 42,6; **D. Peroutka (r. 2002):** 1. 100 P 1:35,9, 6. 100 Z 1:19,3, 7. 200 VZ 2:23,5, 12. 100 VZ 1:08,7; **V. Rakusová (r. 2003):** 1. 50 VZ 28,7, 4. 100 Z 1:13,7 a 100 VZ 1:04,6, 5. 200 VZ 2:23,4 a 200 Z 2:41,6, 7. 100 PZ 1:16,6; **D. Strnadl (r. 2004):** 6. 200 Z 2:57,7, 7. 100 VZ 1:13,8, 8. 100 M 1:25,8, 9. 200 VZ 2:40,2 a 100 Z 1:25,1, 10. 50 VZ 32,7; **M. Šimůnek (r. 2000):** 1. 400 PZ 5:12,9, 2. 200 M 2:30,0, 200 PZ 2:27,7 a 100 M 1:05,7, 4. 400 VZ 4:42,1 a 50 VZ 27,2, 5. 100 P 1:17,1; **M. Šupa (r. 2001):** 1. 100 P 1:09,6, 100 PZ 1:03,5, 400 VZ 4:26,0, 200 Z 2:12,8 a 200 PZ 3:32,1, 2. 50 VZ 26,0 a 100 Z 1:00,5; **Š. Tomšíšková (r. 2003):** 6. 100 P 1:30,8, 7. 200 P 3:17,8, 10. 50 VZ 32,8, 100 Z 1:24,3 a 200 Z 3:00,4, 14. 100 PZ 1:24,6; **M. Žluva (r. 2000):** 2. 100 VZ 59,0, 3. 200 M 2:42,2, 50 VZ 26,7 a 100 M 1:07,7, 4. 100 PZ 1:10,4 a 200 PZ 2:33,3; **štafeta 4x50 VZ:** 3. SK Kopř. (V. Rakusová, L. Jančálková, H. Bortlová, Š. Tomšíšková) 2:07,3; **štafeta 4x50 PZ:** 3. SK Kopř. (Š. Tomšíšková, K. Dolná, V. Rakusová, H. Bortlová) 2:24,7; **štafeta 4x50 PZ:** 4. SK Kopř. (M. Galia, V. Frýdl, D. Strnadl, D. Peroutka) 2:18,6.

Na Vysočině se florbalistům penaltový rozstřel nevydařil

Sokol Erupting Dragons Havl. Brod – FBC Vikings Kopřivnice 8:7pn (2:5, 4:0, 1:2 – 0:0)

Havlíčkův Brod (cab) – Nepovedenou druhou třetinou přišli kopřivnickí florbalisté v 11. kole východní skupiny Národní ligy o zisk plného počtu bodů. V sobotu 26. listopadu zajížděli do Havlíčkova Brodu, kde padli v samostatných nájezdech a z dobře rozehraného utkání vyvázeli jen bod.

První třetina se kopřivnickému celku vydařila excelentně. Ve třetí minutě využil zaváhání domácí obrany Opatřil a otevřel skóre zápasu. Po samostatném úniku Peška sice Havlíčkův Brod vyrovnal, za 15 sekund ale vrátil Vikingům vedení Sladkovský. Domáci v 10. minutě opět srovnali, jenomže Kopřivnicki v rozmezí dvou minut nasázeli soupeři tři góly.

Pohodový náskok drželi Vikingové až do 30. minuty, kdy domácí rozjeli svou kanonádu a čtyřmi brankami otočili vývoj utkání ve svůj prospěch. Kátem byl Kopřivnicki Tomáš Pešek, jenž se postaral v této třetině

o tři trefy a jednu měl hned v úvodu duelu.

V závěrečné periodě se dokonce tým z Vysočiny dostal do dvoubrankového vedení, Soukal a Vývoda však svými góly poslali utkání do prodloužení. V něm sice byla Kopřivnice aktivnější, ale neskórovala a v následných nájezdech pak byl lepší soupeř.

Branky Kopřivnice: 3. Opatřil, 7. Sladkovský (Kubátko), 14. Sladkovský (J. Matuš), 15. D. Šimíček, 16. Soukal (Kresta), 53. Soukal (Sladkovský), 57. Vývoda (Šimíček); **sestava Kopř.:** Klínka (Cochlar) – Zátoka, Podlehl, Sladkovský, Bačura, Kresta, Kubátko, Vývoda, Lichnovský, Opatřil, Soukal, J. Matuš, Matula, Šimíček.

Nár. liga sk. Východ po 11. kole				
1. H. Suchá	11	8	1	0 2 77:56 26
2. Havířov	11	8	0	1 2 106:67 25
3. Klobouky	11	8	0	0 3 65:57 24
4. Opava	11	6	1	1 3 59:49 21
5. Petrovice	11	6	0	0 5 83:71 18
6. Sokol Brno	11	6	0	0 5 50:45 18
7. Třebíč	11	6	0	0 5 70:70 18
8. Kopřivnice	12	5	0	1 6 70:78 16
9. Bystřice n. P.	11	4	0	1 6 71:75 13
10. Žďár n. S.	12	3	1	1 7 74:75 12
11. Havl. Brod	11	1	2	0 8 49:75 7
12. Paskov	11	1	0	0 10 37:93 3

Hokejisté vyšli u sousedů bodově i gólově naprázdno

HK Nový Jičín – HC Kopřivnice 5:0 (2:0, 2:0, 1:0)

Nový Jičín (cab) – Po minulém debaklu 1:7 v derby s Novým Jičínem ani tentokrát kopřivnickí hokejisté neuspěli. Na ledě soupeře se ve středu 23. listopadu střelecky neprosadili a z 21. kola východní skupiny druhé ligy vyšli bodově naprázdno.

Již ve druhé minutě šel na trestnou lavici Poruba, Kopřivnice se však v pohodě ubránila. V plném počtu byla aktivnější než domácí, ale ze první branky se radovali oni. Ve 12. minutě po rychlém přechodu do pásma střelil Gebauer, Vrba zareagoval, ovšem na dorážku Uhláři už ne. Kopřivnický celek i přes dobře sehranou přesilovku neskóroval, naopak Novojičinští potrestali vyloučení Tomáška druhou brankou.

Do druhé třetiny vstoupili kopřivnickí hokejisté aktivně, jenomže ve 29. minutě je domácí srazili na kolena třetím gólem při vyloučení Bartošáka. Neuběhly ani dvě minuty a mužstvo Nového Jičína se radovalo znovu. V následné početní výhodě sice Kopřivnicki vyslali pár dobrých střel na Slováka, ten ale vše pokryl.

Ani v poslední dvacetiminutovce se kopřivnickí hoke-

jisté nevyvarovali vyloučení, a tak Pěnků jen z trestné lavice sledoval, jak Samiec poslal puk za Fendrichova záda. Poté Kopřivnice ještě ustála čtyři minuty trvajících oslabení, ale domácí již žádnou větší šanci nevyprodukovali.

„Oproti debaklu s Hodonínem jsme předvedli podstatně lepší výkon, ale opět jsme neskórovali a bez gólu se vyhrát nedá. Dělalí jsme zbytečné chyby, které kvalitní novojičinští kádr potrestal. Nicméně musím opět poděkovat našim fanouškům, kteří udělali na stadionu téměř domácí prostředí,“ hodnotil utkání kopřivnický trenér Václav Slabý.

Sestava Kopřivnice: Vrba (30. Fendrich) – Teper, Fojtík, Kowalczyk, Hoďa, Marek, Krutl – Červenka, Pargač, Hrubý – Ollender, Tomášek, Poruba – Bartošák, Sluštík, Pěnků (41. Vyčesaný) – od 21. Kofroň.

II. liga mužů sk. V. po 22. kole				
1. Vsetín	19	17	1	0 1 96:34 53
2. Poruba	20	12	2	3 93:59 43
3. Hodonín	20	9	2	0 9 79:71 31
4. Šumperk	19	8	2	2 76:66 30
5. Opava	20	8	0	3 9 59:67 27
6. Nový Jičín	19	7	0	1 11 55:65 22
7. Kopřivnice	19	6	1	2 10 63:84 22
8. Val. Meziříčí	20	6	1	1 12 54:71 21
9. Tech. Brno	20	3	3	0 14 42:93 15

ZMĚNA TERMÍNU HOKEJOVÉHO UTKÁNÍ

pátek 9. prosince v 18 hodin

HC Kopřivnice -
- Hokej Šumperk

II. liga
sk. Východ